
Smlouva o implementaci služby Office 365 Business Premium 

Článek 1 

1.1 Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
Zastoupený: 

IČ: 
DIČ: 

Smluvní strany 

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. 
Beranových 130, 199 05 Praha 9 - Letňany 
Ing. Josefem Kašparem, FEng., předsedou představenstva 
JUDr. Petrem Matouškem, členem představenstva 
00010669 
CZ00010669 

a 
1.2 Dodavatel 

Název: Axes Computers s.r.o. 
Sídlo: Kollárova 1, 301 00 Plzeň 
Zastoupený: Mgr. Jiřím Blažkem, jednatelem 
IČ: 25232312 
DIČ: CZ25232312 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je dodávka licencí služby Office 365 Business Premium a její 
implementace do prostředí objednatele včetně přechodu z mail serveru Kerio na Exchange 
online včetně migrace stávajících schránek, vytvoření nových schránek, i mportťi adres a 
telefonních čísel a školení pro administrátory. 

2.2. Podrobná specifikace, je uvedena v příloze číslo 1 a je nedílnou součástí této smlouvy. 

Článek 3 
Dodací lh"ta, místo a způsob plnění 

3.1 Dodavatel je povinen poskytnout objednateli plnění podle návrhu harmonogramu 
implementace, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, nejpozději však do 30.5.2020. 

3.2 Místem plnění je sídlo objednatele. 
3.3 Objednatel se zavazuje poskytnou po dobu implementace součinnost a umožnit 

zaměstnancťim dodavatele v potřebném rozsahu přístup do IT systému a umožnit též 
pověřeným zaměstnancum dodavatele v pracovních dnech od 8:00 do 15:00, přístup do 
svých prostor. 

3.3 Provedení implementace dle této části si strany osvědčí akceptačním protokolem. 
Objednatel je povinen převzít pouze dílo, které nebude trpět vadami či nedodělky 
bránícími řádnému užívání díla. Případné vady či nedodělky zj ištěné při převzetí díla budou 
vyznačeny v akceptačním protokolu s tím, že zhotovitel je tyto vady či nedodělky povinen 



odstranit ve !hutě sjednané v akceptačním protokolu, jinak ve !hutě přiměřené jejich 
povaze. 

Článek 4 
Platební podmínky 

4.1 Cenu za implementaci je dodavatel oprávněn vyúčtovat po úspěšném otestování 
implementace dle odsouhlasených akceptačních kritérií a podpisu akceptačního protokolu. 
Cenu za dodané licence bude dodavatel účtovat vždy za daný kalendářní měsíc. Uvedené 
částky budou uhrazeny na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu a splatností 
14 dnl'.J ode dne doručení vystavené dodavatelem v kalendářním měsíci následujícím po 
měsíci, ve kterém dodavatel plnil. 

4.2 Cena jednotlivých položek činí: 

5.1 

5.2 

5.3 

Článek s 
Sankce, prodlení, závazky a náhrada škod 

Žádná z obou stran nebude zodpovědná za neplnění svých závazkl'.J, pokud dťivodem 
tohoto nesplnění je překážka, jež nastala nezávisle na vťili povinné strany, která 
nemohla tuto překážku nebo její následky odvrátit. 

-

, ě prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

p p ě nedodržení termínu dodán~ tu plnění je dodavatel povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši - z ceny předmětu plnění za každý den 
prodlení dodavatele. 

Článek 6 
Zánik závazkťa 

6.1. Zhotovitel a objednatel se dohodli, že závazky smluvních stran zanikají: 
- jejich splněním; 
- dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek musí 
být písemný a obsahovat vypořádání všech závazkl'.J, na které smluvní strany, které takový 
dodatek uzavírají, měly brát zřetel, jinak je neplatná; 
- odstoupením od smlouvy z dl'.Jvodu stanovených zákonem (§ 2001 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení 
smluvních povinností považuje takové porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla 
nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem 
okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 

6.2 Podstatným porušením smlouvy, pro které je objednatel oprávněn odstoupit, je mimo jiné 
i nesplnění povinností sjednaných v čl. 3.1. této smlouvy, respektive prodlení s jejich 
plněním po dobu delší než 14 dnu. 

6.3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které 
musí obsahovat duvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky 
odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé 
smluvní straně. 

2 



6.4. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních 
stran ze smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na 
náhradu škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních 
povinností a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon. 

Článek 7 
Závěrečná ujednání 

7 .1 Dodavatel nemtlže převést smlouvu na j iný subjekt bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

7.2 Obě strany souhlasně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato byla ujednána na základě 
svobodné vtlle, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
dtlkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupcó. 

7.3 Tato smlouva se v záležitostech, které nejsou upraveny odchylně, řídí obecnými 
ustanoveními právních předpisfl, u implementace tedy zejména úpravou smlouvy o dílo 
v zákoně č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), u otázek souvisejících s licencemi pak 
úpravou licenční smlouvy. Smlouva nabývá platnosti po podpisu obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího doručení. 

7.4. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Smlouva, 
mimo části podléhající obchodnímu tajemství, bude v souladu s tímto zákonem 
uveřejněna v registru smluv. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Objednatel se zavazuje tuto 
smlouvu bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma smluvními stranami zaslat 
správci registru smluv k uveřejnění. 

7.5 Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
výtisku. 

7.6 Nedílnou součástí smlouvy je specifikace dodávky uvedená v příloze číslo 1 k této smlouvě 
a harmonogram interpretace v příloze č. 2 k této smlouvě . 

Datum: 

Ing.Jo 
předseda nP"On<--r 

k 

3 

Datum: 

COMPUT E RS 

Axes Compl.<ter!; s.r.o 
Kctl.:,..,,~ l. 3C1 CU ?:z:c"i 



Příloha č. 1 smlouvy - specifikace dodávky 

Dodávka služby Office 365 Business Premium 

1) licence Office 365 Business Premium v programu CSP pro 190 uživatelů 
2) implementace Office 365 Business Premium do prostředí zadavatele včetně přechodu z mail 
serveru Kerio na Exchange online (migrace cca 50 stávajících schránek+ vytvoření cca 150 nových 
včetně importu adres, telefonních čísel z Kerio mail serveru) a školení pro administrátory 
zadavatele na Exchange online (2 dny pro 1-2 osoby) 

Nabízené řešení umožňuje: 

• Využívání kancelářského balíku Office 365 uživateli zadavatele 
• Využívání služeb Teams, OneDrive, Sharepoint uživateli zadavatele 
• Ověřování platnosti licence uživatele bez nutnosti přihlášení uživatele - jednotné přihlášení 
(ekonomicky efektivní varianta) 
• Možnost sjednocené neměnné výročí platby všech dodaných licencí (např. ke konci kalendářního 
roku) 
• Možnost flexibilně měnit počty licencí v průběhu předplaceného období s krátkou dobou aktivací a 
deaktivací 
• Volitelné měsíční/ roční vyúčtování a fakturace 

4 




